
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

20.05.2025 № 25 

 
О внесении изменения в Приложение к 

решению Совета народных депутатов 

города Суздаля от 20.06.2023 № 40 «Об 

утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании 

город Суздаль» 

 

Рассмотрев протест Суздальской межрайонной прокуратуры от 

31.03.2025 № 4-01-2025, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 37 Устава муниципального образования города Суздаль Владимирской 

области, Совет народных депутатов муниципального образования город 

Суздаль решил: 

1. Протест Суздальской межрайонной прокуратуры удовлетворить. 

2. Внести в Приложение к решению Совета народных депутатов 

города Суздаля от 20.06.2023 № 40 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании город Суздаль» следующее изменение:  

2.1. Статью 6 изложить в новой редакции: 

«1. Составление проекта бюджета основывается на: 

- положениях послания Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную 

политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

- документах, определяющих цели национального развития Российской 

Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их 

достижению; 

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики 

муниципального образования город Суздаль на очередной финансовый год и 

плановый период; 

consultantplus://offline/ref=53561E966C0EE3DCEDB93542CF705CFF1394419E038F7082317CC5F3284088E910967629CCDD2BF840411A13827D5EB848ED376AeCZDN
consultantplus://offline/ref=53561E966C0EE3DCEDB93542CF705CFF13954691008A7082317CC5F3284088E910967625CBD674FD5550421F866640BC52F13568CDe8ZEN


 2 

- прогнозе социально-экономического развития города Суздаля на 

очередной финансовый год и плановый период; 

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, 

проектах изменений указанных программ).». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию.  

 

 

 

И.о. главы города Суздаля 

 

 С.Ю. Родионов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


